Εξ ὕπορθον αὐγεγνάμενοι λατοπέρικες ἐράσθεις,

Καὶ πάσαις ἀλλὰν μάθησιν παῖς παῖσαν μυχανογρέφος.

Gaudet enim hircus præcipitijs, atq; in accessu locis.

DE ARCHIMEDE, ET QVI-  
busdam eius machinis. 35.

**A** Rchimedes ille sapiens, machinator ille,  
Genere Syracusanus erat, senex geometra,  
Annos q̄ septuaginta et quinq; transgressus,  
Qui fabricatus est multas mechanicas facultates:  
Et trifatio machina, manu leua et sola,  
Septem et mille modiorum attrahebat pondus.  
Ac uero Marcello Imperatore olim Romanorum,  
Syracusas terra obsidente, et mari,  
Quasdam quidē primū machinis attraxit onerariae,  
Et ad Syracusanum murum cum levasset, (nares,  
Cum ipsis uiris iterum in profundum demisit unda.  
Marcello autem auferente paululum onerariae,  
Senex iterum omnes facit Syracusanos  
Attollere posse lapides plaustrales,  
Et singulos lacientes, demergere naues.  
Cum autem Marcellus remouisset illas ad iactū arcus,  
Educens quod speculum fabricauit senex:  
A distantia autem commensurati speculi, (gulis 210  
Parva huiusmodi specilla cū posuisset, quadrupla an-  
Quae mouebantur squamis, et quibusdam sculpturis,  
Medium illud posuit radiorum solis,  
Australis, et australis, et hyemalis:  
Refractis deinceps in hoc radijs,  
Exarsio sublata est formidabilis ignita nauibus,  
Et has in cinerem redigit longitudine arcus iactus.  
Sic uincit Marcellum machinis senex.  
Dicebat autem et Dorice uoce Syracusana,  
Quo ibo, et Charistioni terram mouebo uniuersam. 220  
Iste, iuxta Diodorum, Syracusis hisce  
Proditione à Marcello statim occūpatis,  
Siue secundum Dionam à Romanis captis,  
Diane ciuibus tunc noctem peruigilantibus,  
Tali modo occubuit à quodam Romano.  
Erat incuruatus, figurā mechanicā quandā scribens.  
Quidā uero Romanus irruens trahebat, captiuans.  
Ipse uero figurā totus tunc deditus,  
Quis cum raperet ignorans, dicebat ad illum:  
Secede ὁ homo à figura mea. (esse, 240  
Ut aut traxit huc, cōuersus, et cognoscēs Romanum  
Clamabat, aliquā machinā quis meorū mihi det.  
Romanus autem ueritus, statim illum occidit,  
Virum imbecillum ac senem, admirandum operibus.  
Fleuit autem Marcellus hoc edocitus, statim:  
Splendideq; hunc recondit in sepulchrīs autis,  
Cum præstantissimis ciuibus, et Romanis omnibus.  
Interfectorem autem uiri, arbitror securi occidit.  
Dion atq; Diodorus scribunt historiam,  
Et cum ipsis uero multi meminerunt Archimedis.  
Anthemios quidē in primis, qui paradoxas scripsit:  
Heron, et Philo, auusq; et filius machinarū scriptor.  
Ex quib; legimus et speculares incēsiones, (spectatiū,  
Omnenq; alia disciplinā rerū præcipue ad ma: hinc